
EDITAIS Boa Vista, Quarta-Feira, 15 de Janeiro de 2025 FOLHA BV Edição 1485/2025 02

FOLHA BV

AVISO DE LICITAÇÃO 
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se 
público o Pregão Presencial nº 004/2025 processo nº 005/2025 
OBJETO: : AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA 
ABASTECIMENTO DOS VEICULOS PERTECENTES A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO 
MUNICIPIO DE IRACEMA-RR, início de apresentação de 
proposta e documentação dia 28/01/2025 as 08h:00min (horário 
local) EDITAL E ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura 
Municipal de Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N 
centro de Iracema-RR no horário das 08: 00min as 12:00 min, 
mediante carimbo com CNPJ.  
 
Iracema-RR, 14 de JANEIRO de 2025 
BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

 COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90076/2024-SRP
Processo nº 016585/2024 – SMEC

O Município de Boa Vista-RR, através da Agente de contratação designada pelo Decreto n.º 0455/P-2023, publi-
cado no DOM Nº 5830 de 22/03/2023, comunica a quem interessar que após análise do pedido de Impugnação 
ao Edital, interposta pela empresa THAM SERVIÇO E MANUTENÇÃO DE OBRAS LTDA, fulcrado na resposta da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SMEC, julga IMPROCEDENTE o pedido do objeto da Impugnação. 
A decisão na íntegra encontra-se acostada aos autos e no sistema compras.gov a disposição dos interessados. Na 
oportunidade, informamos que a data da referida licitação permanece inalterada.

 Joana Dárc Rabelo
 Agente de contratação/Pregoeira 

 
 
 

SINTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 069/2024‐SEMGEP/PMR 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 012/2024/SLR/PMR.  
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS  (RR), por  intermédio do Setor de Licitações e Contratação, 
instituído pelo Decreto  ‐ E 006/2025,  torna público aos  interessados, SINTESE DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS  Nº  012/2024,  Menor  Preço,  Por  Lote,  MODO  DE  DISPUTA:  Aberto.  Objeto  de  Contratação: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL 
DE  LIMPEZA  PARA  AS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DO  MUNICÍPIO  DE  RORAINÓPOLIS/RR,  teve  como 
vencedora as empresas: R.Z. EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 44.966.088/0001‐
76, vencedora do lote 001 no valor global de R$ 1.171.000,00 (Um Milhão Cento e Setenta e Um Mil Reais); 
vencedora do  lote 002 no  valor  global de R$ 1.260.000,00  (Um Milhão Duzentos e  Sessenta Mil Reais); 
vencedora  do  lote  004  no  valor  global  de  R$  448.000,00  (Quatrocentos  e Quarenta  e Oito Mil  Reais); 
vencedora  do  lote  005  no  valor  global  de  R$  700.240,00  (Setecentos Mil, Duzentos  e Quarenta  Reais); 
vencedora do  lote 006 no valor global de R$ 660.000,00  (Seiscentos e Sessenta Mil Reais); vencedora do 
lote 012 no valor global de R$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta Mil Reais); vencedora do lote 014 no valor 
global de R$ 500.000,00  (quinhentos mil  reais); vencedora do  lote 015 no valor global de R$ 111.000,00 
(cento e onze mil reais); vencedora do  lote 016 no valor global de R$ 265.000,00  (duzentos e sessenta e 
cinco mil reais); e vencedora do lote 018 no valor global de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais); R.S. 
EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 47.477.612/0001‐33, vencedora do lote 003 no 
valor global de R$ 340.000,00 (Trezentos e Quarenta Mil Reais); vencedora do lote 007 no valor global de 
R$ 140.000,00 (Cento e Quarente Mil Reais); COTINGO CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
16.894265/0001‐10,  vencedora  do  lote  008  no  valor  global  de  R$  300.000,00  (Trezentos Mil  Reais); G. 
MENEZES DA SILVA ME, CNPJ: 41.796.556/0001‐13, vencedora do lote 009 no valor global de R$ 76.750,00 
(setenta e seis mil setecentos e cinquenta reais); vencedora do  lote 011 no valor global de R$ 86.570,00 
(oitenta e seis mil, quinhentos e setenta  reais); vencedora do  lote 013 no valor global de R$ 228.216,00 
(duzentos e vinte e oito mil, duzentos e dezesseis  reais); OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
29.828.322/0001‐05, vencedora do  lote 010 no valor global de R$ 279.600,00 (duzentos e setenta e nove 
mil e seiscentos reais); JTM MEDEIROS LTDA, CNPJ: 11.404.384/0001‐24, vencedora do  lote 017 no valor 
global de R$ 272.650,00 (duzentos e setenta e dois mil, seiscentos e cinquenta reais). A Ata de Registro de 
Preços  terá  a  validade  de  01  (um)  ano,  contados  da  data  da  publicação  desta  síntese.  Fundamentação 
Legal: Lei Federal 14.133/2021 e alterações posteriores. 
Rorainópolis (RR), 14 de janeiro de 2025. 
ALESSANDRO DALTRO SOUSA 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90010/2024 - SRP
Processo nº 013579/2024 - SMSA

A Secretaria Municipal de Saúde, torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do 
Pregão Eletrônico nº 90010/2024, oriundo do Processo n° 013579/2024 - SMSA, que tem por objeto: Even-
tual aquisição de consultório odontológico portátil, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde. Cuja vencedora do item 1 foi a empresa BIOTRON EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 
08.979.861/0001-75, pelo valor total de R$ 596.592,00  (quinhentos e noventa e seis mil e quinhentos e 
noventa e dois reais). Informo ainda, que o item 2 procedeu FRACASSADO. 

Boa Vista/RR, 08 de janeiro de 2025.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – SMSA

AVISO DE LICITAÇÃO 
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se 
público o Pregão Presencial nº 005/2025 processo nº 006/2025 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA 
ABASTECIMENTO DOS VEICULOS PERTECENTES A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
IRACEMA-RR, início de apresentação de proposta e 
documentação dia 28/01/2025 as 10h:00min (horário local) 
EDITAL E ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de 
Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de 
Iracema-RR no horário das 08: 00min as 12:00 min, mediante 
carimbo com CNPJ.  
 
Iracema-RR, 14 de JANEIRO de 2025 
BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

 COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90080/2024-SRP
Processo nº 30925/2024 – SMST

O Município de Boa Vista – RR, através da Pregoeira designada pelo Decreto n.º 0455/P-2023, publicado no DOM 
Nº 5830 de 22/03/2023, torna público que o Pregão Eletrônico em epígrafe foi SUSPENSO SINE DIE, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Trânsito – SMST, anexa aos autos, para ajustes per-
tinentes no Termo de Referência.

 Joana Dárc Rabelo
 Agente de contratação/Pregoeira 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COORDENADORIA SETORIAL DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 

 

 
COMUNICADO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90077/2024 – SESAU 
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

  

PROCESSO: 20101.031158/2024.86 – INTERESSADO: SESAU – UASG 456961. A Agente de Contratação/Pregoeira 
da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de 
Roraima, torna público aos interessados, que a Sessão Pública, que ocorreria no dia 14/01/2025 às 9h:30 (Horário de 
Brasília), referente ao Pregão supracitado, cujo objeto é a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS 
CIRÚRGICO PARA AS ESPECIALIDADES DE CIRURGIAS OTORRINOLARINGOLÓGICAS,  
GINECOLÓGICA, UROLÓGICA E ACESSO VENOSO CENTRAL PARA  ATENDER AS UNIDADES DE 
SAÚDE DA CAPITAL E DOS INTERIORES DO ESTADO DE RORAIMA – RR, foi SUSPENSO no 
dia 14/01/2025 para adequação no cadastramento do certame no sistema Compras.gov.br. Na oportunidade, informamos 
ainda, que logo após as adequações, o certame será publicado novamente. 

Boa Vista – RR, 14 de janeiro de 2025.  

  

(assinatura eletrônica) 
INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 

Agente de Contratação - Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SESAU 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONTRATAÇÃO DIRETA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 90001/2025
PROCESSO Nº. 029831/2024 - PRESSEM

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE CERTIFICADORA CREDENCIADA PELA SECRETARIA DE PREVIDÊNCIA 
– SPREV DO MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDITORIA PARA 
CERTIFICAÇÃO NÍVEL DE ADERÊNCIA II, NO ÂMBITO DO PRÓ-GESTÃO RPPS, DO REGIME DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA – PRESSEM.
Entrega das Propostas: a partir de 15/01/2025 às 10h00min (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/compras.
Início da Disputa: 21/01/2025 às 09h00min (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Aviso de Contratação Direta encontra-se à disposição dos interessados no portal http://transparencia.boavista.rr.gov.
br/licitacoes, www.gov.br/pncp ou mediante solicitação pelo     e-mail: contratacaodireta.boavista.rr@gmail.com, junta-
mente com os dados cadastrais do (a) licitante. Os esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes serão 
prestados pela SMLIC, nos dias e horários de nidos no Instrumento Convocatório.

Boa Vista – RR, 14 de janeiro de 2025.

Aipana de Almeida Nobre
Agente de Contratação/SMLIC

 
 

 
 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PODER JUDICIÁRIO 
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA 

 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90002/2025 
PAe/SEI: Nº 0000987-48.2024.4.01.8013 

Código UASG: 090039 
Objeto: contratação de serviços continuados de limpeza e 
conservação, jardinagem e copeiragem, com dedicação 
exclusiva de mão de obra, nas dependências da Justiça 
Federal em Roraima, incluindo o fornecimento de 
uniformes, materiais e equipamentos necessários à execução 
dos serviços, 
 
Data: 28/01/2025  
Horário: às 10 horas (horário de Brasília).  
Local: www.comprasnet.gov.br 
Arquivos disponíveis no link https://portal.trf1.jus.br/sjrr 
Boa Vista-RR, 10 de janeiro de 2025. 
 

SINAIDA CASTRO RODRIGUES 
Agente de Contratação/Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 90010/2024
Processo nº 013579/2024 - SMSA

O Secretário Municipal de Saúde - SMSA, em cumprimento ao disposto na lei 14.133 de 1º de abril de 
2021 , torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico nº 90010/2024, oriundo do Processo nº 
013579/2024-SMSA, que tem como objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 
PORTÁTIL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMSA, cuja 
vencedora do item 1, foi a favor da empresa BIOTRON EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 08.979.861/0001-75, pelo valor total do item 1 de R$ 596.592,00 (quinhentos e noventa e seis mil 
e quinhentos e noventa e dois reais). Perfazendo portanto, o valor total de itens de R$ 596.592,00. Informo 
ainda, que o item 2 procedeu FRACASSADO. 

Boa Vista/RR, 08 de janeiro de 2025.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – SMSA


